si quis alicui laico in saeculo remanentí ecclesiam, de-
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cimam 13 oblationemque l '1 concesserit is, a statli suo, sicutle;
arbor, quae inutiliter terram occupat, succidatur, ct, donec
emendet 17, dolore suae iaceat rllinae prostratus.

CAP. XVIII.°

Statur consuetudini, an colonus solvat decimam ecclesiae, in cuius parochia
sita sunt praedia, an ecclesiae, ubi anda divina et percipit ecclesiastica

sacramenta.

Id em2.

Oilum sint homines in parochia unius ecclesiae, sicut
asseris, qui terras in alia 3 parochia 4 excolunt: tua discretio
nos consuluit, cui ecclesiae de terris illis decimas solvere
debeant, 7-an ei, in cuius parocitia sint 5 conslilutt; an illi, in qua
divina audiunt et a-lia ecclesiastica perc,ipiunl sacramenta. Sane,
timan huiusnaodi quaestio tentporiblts praedecessoraart rtostrnrlmt
saepius mota fuerit, nec ab aliquo terrninata, alüs 6 intuitu ter-
ritorü, alüs personaron obtentu asserenliba.c.s clebere persolvl, non
est nobis facile super hoc certum dare responsum, quum
auctoritates sanctorum Patrum etiam 7 sint diversae. Et
ideo in huiusmodi dubitatione s ad consuetudinem duximus •̀)
recurrendum, et attendenduln etiam, si iIlae ecclesiae in
uno sint vel lo in diversis episcopatibus constitutae ll ; quia
difficile nimis videtur, ut una ecclesia in episcopatu alterius
recipiat decimas, quum ex hoc episcopatuum fines confundi
non immerito viderentur 12. [Piad (tutea! etc. c/: c. 8. de
praescr. II. 26.]

CAP. XIX.'

Non potest laicas transferre decimam in alicm 1:dcum, etiancsi raen titulo
illam possideat. II. el. cum gloss.

Ex concilio Lateranensi2.

I'rohibemus insuper, ne laici, clecinlas cum animarum
suarum periculo detinentes, in alios laicos 3 possint aliquo
nlodo 4 transferre. Si quis yero receperit, et ecclesiae non
redcliderit 5, Christiana sepultura privetur.

CAP. XX.1

Decima personalis debetur ecclesiae, ubi quis percipit sacramenta, licet
alibi lucran contigerit; in praediali y ero statur consuetudini, si 01 aliena

parochia colonus praectium coluit.

Lucius III. Strigoniensi 2 Archiepiscopo.

Ad apostolicae sedis regimen, ;-- licet intlner'iti, dignatione

divina vocoti, omnibas sumas ecclesiae fliis debitores, el pro

scicnticle nostrae nodo  respondere cogimtm censultcttiortibu..

singuloruat. Intelleximus etutent ex lileris t2ds, quod quaedam

consuctudo in Hungaria inolevit, ut multitud() populi
plerumque de parochia unius episcopi in dioecesim alternes
transferatur. In qua licet per multa tempora moram